

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	428.535.735,00	428.535.735,00	75.974.926,59	17,73	346.441.766,80	80,84	82.093.968,20
RECEITAS CORRENTES	339.025.735,00	339.025.735,00	73.861.860,22	21,79	342.827.145,34	101,12	-3.801.410,34
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	31.748.500,00	31.748.500,00	5.069.222,29	15,97	25.947.363,02	81,73	5.801.136,98
Impostos	29.498.500,00	29.498.500,00	4.833.020,77	16,38	23.993.397,31	81,34	5.505.102,69
Taxas	2.250.000,00	2.250.000,00	236.201,52	10,50	1.953.965,71	86,84	296.034,29
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	12.907.000,00	12.907.000,00	10.371.262,81	80,35	21.253.000,28	164,66	-8.346.000,28
Contribuições sociais	10.206.000,00	10.206.000,00	3.228.780,05	31,64	11.228.982,17	110,02	-1.022.982,17
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	2.701.000,00	2.701.000,00	7.142.482,76	264,44	10.024.018,11	371,12	-7.323.018,11
RECEITA PATRIMONIAL	15.460.000,00	15.460.000,00	6.149.470,09	39,78	29.014.251,82	187,67	-13.554.251,82
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Valores mobiliários	15.160.000,00	15.160.000,00	6.149.470,09	40,56	29.014.251,82	191,39	-13.854.251,82
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	12.327.000,00	12.327.000,00	2.129.775,45	17,28	12.205.598,80	99,02	121.401,20
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	12.327.000,00	12.327.000,00	2.129.775,45	17,28	12.205.598,80	99,02	121.401,20
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	257.583.235,00	257.583.235,00	49.608.090,46	19,26	250.365.029,64	97,20	7.218.205,36



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	15.844.000,00	15.844.000,00	4.868.908,77	30,73	17.991.281,07	113,55	-2.147.281,07	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	444.379.735,00	444.379.735,00	80.843.835,36	18,19	364.433.047,87	82,01	79.946.687,13	
OPERAÇÕES DE CREDITO / FINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	444.379.735,00	444.379.735,00	80.843.835,36	18,19	364.433.047,87	82,01	79.946.687,13	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	1.868.756,69	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	444.379.735,00	444.379.735,00	80.843.835,36	18,19	366.301.804,56	82,01	78.077.930,44	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intra-orçamentárias) (VIII)	406.535.735,00	422.432.586,57	67.823.066,85	348.392.600,95	74.039.985,62	83.921.099,68	316.582.907,28	105.849.679,29	305.331.273,14	31.809.693,67
DESPESAS CORRENTES	278.214.734,00	362.299.230,25	61.151.451,41	312.035.940,14	50.263.290,11	77.270.573,77	291.461.394,05	70.837.836,20	280.442.638,89	20.574.546,09
Pessoal e encargos sociais	161.902.180,00	197.788.854,54	45.477.717,46	178.072.457,43	19.716.397,11	44.544.217,40	176.718.607,18	21.070.247,36	172.286.322,86	1.353.850,25
Juros e encargos da dívida	160.000,00	130.000,00	201,10	11.628,36	118.371,64	201,10	11.628,36	118.371,64	11.429,33	0,00
Outras despesas correntes	116.152.554,00	164.380.375,71	15.673.532,85	133.951.854,35	30.428.521,36	32.726.155,27	114.731.158,51	49.649.217,20	108.144.886,70	19.220.695,84
DESPESAS DE CAPITAL	128.321.001,00	60.133.356,32	6.671.615,44	36.356.660,81	23.776.695,51	6.650.525,91	25.121.513,23	35.011.843,09	24.888.634,25	11.235.147,58







RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)

orçamentárias (IX)	15.844.000,00	21.808.483,02	3.449.837,32	17.909.203,61	3.899.279,41	4.726.445,99	17.908.920,86	3.899.562,16	17.903.309,07	282,75
DESPESAS CORRENTES	15.554.000,00	21.478.483,02	3.413.695,81	17.783.382,98	3.695.100,04	4.690.304,48	17.783.100,23	3.695.382,79	17.777.488,44	282,75
Pessoal e encargos so	14.230.000,00	17.029.783,02	2.897.499,74	15.687.489,71	1.342.293,31	3.959.027,59	15.687.206,96	1.342.576,06	15.687.206,96	282,75
Juros e encargos da d	180.000,00	225.000,00	18.637,18	111.084,76	113.915,24	18.637,18	111.084,76	113.915,24	106.130,10	0,00
Outras despesas corre	1.144.000,00	4.223.700,00	497.558,89	1.984.808,51	2.238.891,49	712.639,71	1.984.808,51	2.238.891,49	1.984.151,38	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	290.000,00	330.000,00	36.141,51	125.820,63	204.179,37	36.141,51	125.820,63	204.179,37	125.820,63	0,00
Amortização de dívi da	290.000,00	330.000,00	36.141,51	125.820,63	204.179,37	36.141,51	125.820,63	204.179,37	125.820,63	0,00
Reserva de contingênci	22.000.000,00	138.665,41	0,00	0,00	138.665,41	0,00	0,00	138.665,41	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Paragominas - DATA DA EMISSÃO: 11/03/2020 - HORA DA EMISSÃO: 15:35:08

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

-----  
-----